
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА №30 

 (МБОУ НШ №30) 

 

ПРИКАЗ 
 

от 01.09.2023                                 № НШ30-13-504/3         

г. Сургут 

 

Об организации диетического питания 
 

  В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 03.07.2020 № 280-п «О дополнительных 

требованиях к организации питания, в том числе диетического, в 

образовательных организациях Ханты- Мансийского автономного округа – 

Югры, а также перечне хронических заболеваний, при которых обучающимся 

предоставляется питание, в том числе диетическое»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списочный состав обучающихся, которым предоставляется 

диетическое питание  (приложение). 

2. Назначить Загретдинову С.А, заместителя  директора по учебно-

воспитательной работе, ответственным  лицом за осуществление контроля 

организации комплексного сопровождения детей, которым предоставляется 

диетическое питание. 

3. Назначить классных руководителей согласно приложению, 

ответственными за сопровождение обучающихся, которым  предоставляется 

диетическое питание  во время образовательной деятельности. 

4. Загретдиновой С.А, ответственному лицу: 

4.1. довести до сведения педагогических работников и сотрудников 

образовательной организации списочный состав обучающихся, которым  

предоставляется диетическое питание  во время образовательной деятельности в 

срок до 04.09.2023 г.; 

4.2. провести разъяснительные мероприятия совместно с медицинским 

работником, закрепленном за образовательной организацией, для 

педагогических работников по вопросу сопровождения обучающихся, которым  

предоставляется диетическое питание  во время образовательной деятельности.,  

в срок до 10.09.2023 г. 

5. Назначить Загретдинову С. А.,   заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе, ответственной за исполнение приказа. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 
 

Директор 
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
08754122B3DACF548F99CD1415CAB6D6 
Владелец: 
 Колесник  Светлана Владимировна 
Действителен: 29.11.2022 с по 22.02.2024 

 

С.В. Колесник 



Приложение к приказу  

     _№ НШ30-13-504/3___ 

      __от 01.09.2023______ 

 

Списочный состав обучающихся, 

имеющих заболевание сахарный диабет   

 
№ ФИО учащегося 

полностью 

Класс с 

литерой 

Наличие/ отсутствие льготной 

категории (при наличии - указать 

льготную категорию*) 

Наличие 

рекомендаций 

врача с учетом 

имеющегося 

хронического 

заболевания (да 

/ нет) 

Наличие 

заявления 

родителя 

(законного 

представителя) 

о 

предоставлении 

диетического 

питания (да / 

нет) 

 Организовано 

СГМУП 

"КШП" 

предоставление 

диетического 

питания / 

питания с 

заменой блюд 

(да / нет) 

Организовано 

питание из 

принесенных 

из дома блюд 

(да / нет) 

1 Авраменко 

Артём 

Викторович 

3З обучающийся с ограниченными 

возможностями здоровья 

да да да нет 

2 Бабчук Назар 

Александрович 

3З обучающийся с ограниченными 

возможностями здоровья 

да да да нет 

3 Фомина Арина 

Алексеевна 

1Ж обучающийся с ограниченными 

возможностями здоровья 

нет да да нет 

4 Чурилов 

Константин 

Сергеевич 

1Ж обучающийся с ограниченными 

возможностями здоровья 

нет да да нет 

 


